## Öffentliche Beschlüsse der 12. Verbandsversammlung vom 12.06.2024

## zu TOP 3 Jahresabschluss 2023 (44/II/2024)

### **Beschluss:**

- 1. Die Verbandsversammlung bestätigt den vom Rechnungsprüfungsamt der Stadt Mönchengladbach geprüften und bestätigten Jahresabschluss 2023 (s. Anlage zur Sitzungsvorlage).
- 2. Dem Verbandsvorsteher wird für das Haushaltsjahr 2023 ohne Vorbehalt die Entlastung erteilt.
- 3. Die Verbandsversammlung beschließt, den Jahresüberschuss 2023 in Höhe von € 107.505,58 bis zur maximal zulässigen Höhe (€ 62.947,56) der Ausgleichsrücklage und in Höhe von € 44.558,02 der Allgemeinen Rücklage zuzuführen.
- 4. Der Verbandsvorsteher wird beauftragt, den Jahresabschluss öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis: in gemeinsamer Abstimmung einstimmig beschlossen

# zu TOP 4 Eckpunkte Haushaltsplanung 2025 (45/II/2024)

#### **Beschluss:**

Die Verbandsversammlung bestätigt folgende Eckpunkte zum Haushalt 2025:

Verbandsumlage: ca. 750 T€ Investitionszuschuss ca. 500 T€ - Zuschüsse: ca. 3,2 Mio. € - Aufwendungen: ca. 4 Mio. € - Einzahlungen aus Inv. tätigkeit: ca. 16 Mio. € ca. 17,5 Mio. € Auszahlungen aus Inv. tätigkeit: **Investitionskredite:** ca. 1,2 Mio. € Liquiditätskredite: ca. 300 T€

**Abstimmungsergebnis Verbandsvorsteher:** bei einer Gegenstimme beschlossen

### zu TOP 5 Internationale Gartenausstellung (IGA) 2037 (46/II/2024)

## **Beschluss:**

 Die Verbandsversammlung beschließt unter dem Vorbehalt der Zustimmung der Räte der Mitgliedskommunen und des Kabinettsbeschlusses des Landes NRW zur Unterstützung der IGA im Rahmen des Strukturwandels Rheinisches Revier, die offizielle Bewerbung für eine Internationale Gartenausstellung (IGA) 2037 bei der Deutschen Bundesgartenschau-Gesellschaft (DBG) auf der Grundlage der Machbarkeitsstudie (s. Anlagen 1 und 1a).

## 2. Der Verbandsvorsteher wird beauftragt:

- weitergehende Verhandlungen mit dem Land NRW und dem Bund zur Akquirierung von Fördermitteln zu führen,
- die Verhandlungen für die Sicherung der erforderlichen Grundstücke weiter zu intensivieren,
- die Vorbereitung einer Projektstruktur und einer Durchführungsgesellschaft zu beginnen und
- die erforderlichen Haushaltsmittel in der Mittelfristplanung einzuplanen.

**Abstimmungsergebnis:** in gemeinsamer Abstimmung bei einer Gegenstimme beschlossen

## zu TOP 7 Machbarkeitsstudie "Solarautobahn" (48/II/2024)

### **Beschluss:**

Die Verbandsversammlung beschließt, die Machbarkeitsstudie "Solarautobahn" als Grundlage für die weitere Projektentwicklung.

**Abstimmungsergebnis:** bei einer Enthaltung einstimmig beschlossen

## zu TOP 8 Beitritt der Stadt Bedburg (49/II/2024)

Es werden keine Fragen zum Tagesordnungspunkt gestellt.

### **Beschluss:**

Die Verbandsversammlung beschließt das Verfahren zur Vorbereitung des Beitritts der Stadt Bedburg zum Zweckverband.

**Abstimmungsergebnis:** bei einer Gegenstimme beschlossen